[image: image1.jpg]9
4 \/ N
. \\/mﬂ»//\ \//
ENLNL ¢ S/\
N / \\// \//

/W 4 / \/M \

g |

/ P\

\\\/ 7

(@

СОВЕТ
ГАЗЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

51 сессия 3 созыва
РЕШЕНИЕ

13 ноября 2018 года

                                                                   № 6-162
п. Газырь

Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Газырского сельского поселения Выселковского района на 2019 год
Заслушав доклад руководителя МКУ «ЦБА Газырского с/п» об индикативном плане социально-экономического развития Газырского сельского поселения Выселковского района на 2018 год, Совет  Газырского сельского поселения Выселковского района решил:

1.
Утвердить индикативный план социально-экономического развития Газырского сельского поселения Выселковского района на 2019 год согласно приложения.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на руководителя МКУ «ЦБА Газырского с/п».
3. Направить данное решение на подпись главе администрации Газырского сельского поселения Выселковского района Л.А.Цветковой.
4. Опубликовать индикативный план социально-экономического развития Газырского сельского поселения Выселковского района на 2019 год в газете «Власть Советов».

5. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
И.о. главы Газырского сельского поселения
Выселковского района                                                                      И.А. Перхайм
Председатель Совета депутатов

Газырского сельского поселения

Выселковского района                                                                     В.В.Скориченко
	Приложение 1

Индикативный план социально-экономического развития
Газырского сельского поселения Выселковского района на 2019 год

	Показатель, единица измерения
	2017 год
	2018 год
	2018г.

в % к 2017г.
	2019 год
	2019г.

в % к 2018г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	4408
	4448
	100,9
	4670
	105,0

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	74,220
	77,189
	104,0
	80,277
	104,0

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	2,250
	2,327
	103,4
	2,397
	103,0

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	11,400
	11,970
	105,0
	12,533
	104,7

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,  тыс. чел.
	2,3
	2,3
	100,0
	2,3
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	3,3
	3,2
	96,7
	3,1
	96,9

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	307800,0
	334250,3
	108,6
	349291,6
	104,5

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	3638,3
	3866,4
	106,3
	4202,8
	108,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	3620,5
	3846,9
	106,3
	4181,0
	107,2

	в том числе личных подсобных хозяйств
	17,8
	19,5
	110,0
	21,8
	111,8

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе после доработки), тыс.тонн
	60,0
	61,2
	101,9
	63,3
	103,5

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	64,0
	63,3
	98,9
	63,4
	100,2

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,7
	1,5
	87,1
	1604,3
	108,4

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,700
	1,480
	98,7
	1,6
	108,4

	Скот и птица (в живом весе) всего, тыс. тонн
	10100,000
	10100,000
	100,0
	10280,000
	101,8

	Молоко- всего, тыс. тонн
	12,500
	13,250
	106,0
	13,913,0
	105,0

	Яйца- всего, тыс. штук
	104835,0
	90370,0
	86,2
	94870,0
	105,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	104500,0
	90000,0
	86,1
	94500,0
	105,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	335,0
	357,4
	106,7
	370,0
	103,5

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	340
	350
	102,9
	352
	100,6

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	230
	235
	102,2
	235
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	110
	115
	104,5
	117
	101,7

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	259
	265
	102,3
	266
	100,4

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	219
	222
	101,4
	222
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	40
	43
	107,5
	44
	102,3

	Свиньи, голов
	31286
	32586
	104,2
	32728
	100,4

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	31000
	32300
	104,2
	32400
	100,3

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	286
	286
	100,0
	328
	114,7

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0
	0
	0

	Овцы и козы, голов
	30
	50
	122,0
	43
	86,0

	Птица, голов
	603515
	604500
	100,2
	603455
	99,8

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,191
	0,220
	115,2
	0,188
	85,5

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,445
	0,385
	86,5
	0,452
	117,4

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100,0
	100
	100,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	0,0
	2,83
	100,0
	2,83
	100,0

	количество больничных коек, единиц
	0
	15
	100,0
	14
	100,0

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	8,4
	6,5
	100,0
	6,5
	100,0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,91
	0,94
	100,0
	0,94
	100,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	1,5
	1,5
	100,0
	1,5
	100,0

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	1152
	1089
	100,0
	1089
	100,0

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	220
	220
	100,0
	220
	100,0

	обеспеченность спортивными сооружениями,

кв. м. на 1 тыс. населения
	213,00
	209,42
	100,0
	209,42
	100,0

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	72
	70
	100,0
	70
	100,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	1
	1
	100,0
	1
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	13
	13
	100,0
	13
	100,0

	в том числе индивидуальных предпринимателей
	38
	38
	100,0
	38
	100,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	72,0
	72,0
	100,0
	72,0
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	50,0
	50,0
	100,0
	50,0
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	5,0
	5,0
	100,0
	5,0
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	72,0
	72,0
	100,0
	72,0
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	60,03
	60,03
	100,0
	60,03
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	80,0
	80,0
	100,0
	80,0
	100,0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	329,33
	329,33
	100,0
	329,33
	100,0

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	0,0
	7,2
	100,00
	7,2
	100,00

И.о. главы Газырского сельского поселения

Выселковского района                                                                        И.А. Перхайм